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Primero.-Aprobar la clasificación de las vías pecuarias
existentes en el término municipal de Villanova (Huesca) en
la que se integran las que seguidamente se relacionan: Vías
Pecuarias necesarias.

Número 1.-Colada Camino de Benasque
Anchura legal: 5 m. 1.
Anchura propuesta: 5 m. 1.
Longitud aproximada: 2.600 m. 1.
Número 2.-Colada de la Parada
Anchura legal: 5 m. 1.
Anchura propuesta: 5 m. 1.
Longitud aproximada: ~.700 m. 1.
Segundo.-El recorrido, dirección, superficie y demás ca-

racterísticas de las antedichas Vías Pecuarias, figura en la
proposición de clasificación de fecha 12 de junio de 1991
ateniéndose en cuanto a longitudes, anchura inicial, anchura
necesaria y anchura sobrante, a las señaladas en su propuesta
de clasificación, cuyo contenido se tendrá presente en todo
cuanto le afecte.

Tercero.--En aquello~ tramos de las mismas afectadas por
situaciones topográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones
por el transcurso del tiempo en cauces fluviales, etc., su
anchura quedará definitivamente fijada al practicarse el des-
linde.

Cuarlo.--Si en el referido término municipal hubiese,
adernás de las incluidas en la clasificación, otras vías pecuarias
no perderán éstas su carácter de tales y podrán ser clasificadas
posteriormente.

Quin/o.-Esta resolución aprobando la clasificación de las
\Iras pecuarias del presente expediente, se publicará en el
«Boletín Oficial de la Provincia», en el «Boletín Oficial de
Aragón» y en el «Boletín Oficial del Estado» para general
conocimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se
consideren afectados por ella, interponer recurso de reposi-
ción, que sepresentará ante este Departamento de Agricultura,
Ganadería y Montes en el plazo de un mes a contar desde la
notificación o publicación de la misma, previo al Contencio-
so-Administrativo en la forma, requisitos y plazos señalados
por el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo
de 17 de julio de 1958, en armonía con el artÍCulo 52 y
siguientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y cualquier otra
clase de recurso o reclamación que proceda.

Zaragoza, 20 de diciembre de 1991.

El Consejero de Agricultura, Ganadería
y Montes,

JOSE URBIET A GALE

Titulados superiores:
Doña Clara Isabel García Giménez.
Doña María del Mar Cortés Díaz.
Doña Asunción Arta} Lahoz.
Dona Ana María Salinas Baldellou.
Dona Guadalupe Zárate Díez.
Dona María Angeles Franco Manero.
Don David Sisqués Daniel.
Don Jesús Julián Alfonso de la Riva.
Don José Alberto Roig Domínguez.
Don Tomás Antona García-Salmones.
Don Fernando Rivera Larrauri.
Doña Marina Peleato Abadía.
Don Jorge Betrán Ballarín.
Suplentes:
Don Rafael Cábez Laguna.
Don Ezequiel Guma Celeméndiz.
Dona Beatriz Sánchez Tabuenca.
Don Ignacio Montaner Gutiérrez.
Don Antonio Torrubia Albalat.
Don Javier Otío Nasarre.
Don Fernando Miguel Zapater Rodellar.
Don Alfredo Torres Sáiz.
Don Tomás Cortés Arcos.
Don José María Tartaj Romera.
Don Luis Alberto Lasheras Pérez.
Don Antonio Corcuera Gutiérrez.
Don Rafael Ruiz Trasobares.
Doña Carmen Escalada Pastor.
Don José Alberto del Alamo Giménez.
Ingenieros Técnicos:
Dona María del Pilar Calvo Martínez.
Doña María Jesús Mallada Viana.
Don Rufmo de Pedro González.
Don Carlos Enrique Aladrén Esteban.
Suplentes:
Dona Carmen Lamata Cristóbal.
Dona Ana Cristina Gallego Benedicto.
Don Manuel Sisqués Daniel.
Don Alberto Oún Nasarre.
Doña Luz María Rodellar Pérez.
Dona Celia Gallardo Negredo.
Doña Ana Carmen Guiral Gracia.
Don Vicente Martínez Ariza.

Zaragoza, a 20 de diciembre de 1991.

De conformidad con lo establtcido en la Orden de 26 de
noviembre de 1991 del Departamento de Industria, Comercio
y Turismo (BOA, número 143 de 2-12-91) convocando 17
becas para la formación de posgraduados universitarios para
el Instituto Tecnológico de Aragón y a propuesta de la Comisión
Seleccionadora a que hace referencia el punto 3.1 y de con-
formidad con lo establecido en el punto 3.2 de la citada Orden,
vengo en conceder las citadas becas a los solicitantes que a
continuación se relacionan:

12

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO

ORDEN de 20 de dkiembre de 1991, del Depa,··
tamento de Industria, Comercio y Turismo, por la
que se resuelve la convocatoria de becas para la
formación de posgraduados universitarios en
nuevas tecnologías en el Instituto Tecnológico de
Aragón.

El Consejero de Industria, Comercio
y Turismo,

RAFAEL ZAPATERO GONZALEZ

V Anuncios
b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA
Y MONTES

ANUNCIO del Servkio Provincial de Agricultura,
Ganadería y Montes de Teruel, relativo al Plan
General de Aprovechamientos de Madera corres-
pondiente al aRo 1991.

Aprobado por la Dirección General de Conservación del
Medio Natural de la Diputación General de Aragón el Plan
General Ordinario de Aprovechamientos de Madera para el
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ano 1992 que ha de realizarse en los montes de utilidad
pública, propios y consorciados de esta provincia, se da
publicidad del mismo para general conocimiento.

Ternel, a 13 de diciembre de 1991.-El Jefe del Servicio
Provincial, Angel Pumareta Esteban.
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10.0.1 "RIBERAS DEL'UO MARTIN" DGA -llllALATE DEL~. I PO. 1.0.33 310. o. o. 2.0.15.0.0.
10.0.4 "RIBERAS DEL RIO HARTIN" DGA-ALllALATJl Y AIllliO 1 PO. 2.30.1> 920. o. o. ~.;~~.~~~
10.0.1> "RIBERAS DEL UO GUADALOPE" DGA~.AS DE U.S lATAS 1 PO. 50.0. 170. o. D~ ·.DD·~o.D
10.22 "HASIAS DE EJULVE" DGA.EJU'~VJ: 1 PLlPIHPOLL 20..0.0.0. 50.0. o. 4 " .
DID4C "HUELA HONCHEN" CANTAVIEJA 1 PS. 852 20.0. o. 20.0. 1.30.0..0.0.0.
DID4V "HUELA HONCHEN" VILLARLUENGO I PS. 410. 20.0. o. 20.0. 1.20.0..0.0.0.
0.10.5 "EL PINAR" CANTAVIEJA I PS. 1.0.33 31>0. o. 31>0. 2.340..0.0.0.
0.10.5 "EL PINAR" CANTAVIEJA 2 PS. 1.40.1> 30.1> o. 30.1> 2.340..0.~~
0.0.10. "TAHARALES DE ARROYOfRIO" CIUD.Y COHUNI. ALBARRACIN PS. 1.0.41 ~DD ~ ~~~ ~·~~g·~Do.
0.112 "EL PINAR" IGLESUELA :~: 3~: ~3: " .•

DI15B SOLANA DEL AGUILA y LAS FOYAS" LUCO DE BORDON PH. 3.0.0.0. 388 388 1.551.0.0.0.
011' "MUELA MUJER" VILLARLUENGO Pl. 968 350 350 t .750, o o o
0011 "LAS TEJEDAS" CIUD.Y COMUNI. AL8ARRACIN PS. 609 520 520 2.900.000

PL. 4 o.
PS. 40.8 420.
PL. 41>5 1>0.0.

~~R. 2.~~~ I.}~~
PS. 424 30.0.
PS. 340. 30.0.
PS. 264 220
PL. 30.8 o.

1 PS. 525 260
1 PS. 30.1 142
2 PL. 127 121\

PS. 123 • o.
PL. 63S 350
PPR. 739 o.
PS. 290. 311
PL. 232 o.
PL. 124 o
PPR. 20.1> 139
PS , 31>3 373
PL. 269 o.

2 PS, 219 2~7
PL. 181 o.
PS. 90.0. 431>
PS. 62 o
PL, 741> 340.

2 PS. 173 o.
PL. 971 651
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PL. 1>0.o. 420.
PL. 87 41
PPR, 985 459
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PS, 274 141>
PL, 1>99 374

2 PS. 779 357
PL. 95 43

3 PS. 155 93
PL. 565 339
PS. 1.202 320
PL. 658 290
P S . 592 o
PS. 365 290
PL. 320 o
PS. \.132 480.
PS. \.088 480.
PS. 1.200 .•58
PL, \.140. 40.1>
PS. 1.10.0 432
PS. 1,20.0. 449
PS. \.0.0.0. 298
PL. 530 245
PS. 583 50b
PL. 157 o

2 PS. 297 337
PL. 37 o.
PPR, 1>0.0. 20.1>
P,PR, 1>89 1>20.
PS. 1.230. 781>
PS. 1,420 80.0.
PL. 840 525
PS. 265 156
PS. 292 167
PS, 490. 390.
PS, 1>60. 310.
PL. 982 490.
PS. 279 254
PS. 242 254
PS. 320 254
PL ••• 25 215
PS. 1>0.8 1.20.0.
PL, 330. o
PL. 490. 40.0.
PL. 1>30. 450.
PL. 204 155
PPR. 700 350

2 PPR. 1.335 350
PPR. 583 299
PL. 17 9

HOGUERA 1 PS. 521 343
NOGUERA 2 PS. I>ZO 31>0
NOGUERA 3 PS, 30.0. 21>0.
ORIHUELA DEL TREMEDAL 1 PS. no. 420.
ORIHUELA DEL TREHEDAL 2 PS. 60.0. 4to
ORIHUELA DEL TREMEDAL 3 PS. 1>53 410.
CIUD. y COHUNI. ALEcARRACIN 1 PS. bOO 400

CIUD.Y COHUNI. ALMRRACIN 2 PS. 540 400

"EL PINAR Y DPIESA"

"LOHA DE LA HIGUERA"

"SERRATILLA. ROCHA Y CAÑADA"
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HOSQUERUELA

HOSQUERUELA
HOSQUERUELA
NOGUERUELAS
NOGUERUELAS
NOGUERUELAS
NO~UERUELAS
NOGUERUELAS
PUERTOHINGALVO
FRIAS DE ALBARRACIN

FRIAS DE ALBARRACIN

HOSQUERUELA
HOSQUERUELA

HORA DE RUBIELOS

HANZANERA

HORA DE RUBIELOS

HANZANERA
HANZANERA
HORA DE RUBIELOS

FRIAS DE ALBARRACIN
FRIAS DE ALBARRACIN
HORA DE RU~IELOS

FORHICHE ALTO

CASTELLAR (EL>

RUBIELOS DE HORA
GEA
TO~RIJ~S
VALDELlNARES
CAHARENA DE LA SIERRA
GRIEGOS
GRlEGOS
CEDRILLAS
CEDRILLAS
CORBALAN
GUADALAVIAR
GUÁDALÁVI AR
GUADALAVIAR
PUEBLA DE VALVERDE (LA)
JABALOYAS

CASTELLAR (EL>

ALCALA DE LA SELVA
CALOMARDE
CALOHARDE

JABALOYAS
JABALOYAS
PUEBLA DE VAL VERDE (LA)
RUFIALES
RUBIALES
TRAHACASTIEL

CABRA DE HORA

LINARES DE MORA
HANZANERA

FORHICHE ALTO

CIUD.Y COHUNI, ALBARRACIN 1
ALOBRAS 1
~EZAS 1
SEGURA DE BAÑOS 1
I:RONCHALES 1
BRONCHAL.ES 2
ALCALA DE LA SELVA 1

FUENTES"
FUENTES"
FUENTES"

y PLANO EHFID·
Y PLANO. EHBIIl"

"LA SIERRA"

"SERRATILLA,ROCHA y CAÑADA"

"PINAR CIEGO"
"PINAR CIEGO"
"PINAR DEL PUEBLO"
"PINAR DEL PUEBLO"
"PINAR DEL PUEBLO"
"PINAR DEL PUEBLO"
"PINAR DEL PUEBLO"
"EL PINAR"
"EL PINAR Y DEHESA·

"LA SIERRA"

"LAS CAÑADAS"
"LOS CARRASCALES"

"LA GINE~ROSA"

"EL PINAR"

"EL PINAR"
"EL PINAR"
"EL CASAL"

"CASTILLAREJO"
"EL PINAR"
"PINAR ALTO"
"TARRASCON y HOSTAL PLANOS"
"ALTO DE LOS POYALES"
"HUELA y CALAR"
"HUELA Y CALAR"
"SOLANA y UHFRIA"
"SOLANA y UHBRIA"
"CARRASCAL y TAJADAL"
"PINAR DE LA HABRIA Y CERRO H"
"PINAR DE LA HABRIA Y CERRO H"
"VALDEHINGUETE"
"LA CITORA"
"EL PINAR"

"CARRAHACHO"

"PINAR ALTO"
"EL PINAR"

"LA RE~OLLOSA"

"HONEGRO"
"EL COHUN O CUESTA DE LA VEGA"
"EL COHUN O CUESTA DE LA VEGA"

"VEGA DEL TAJO"
"EL PINAR"
"EL PINAR·
"EL PINAR"
"EL PINAR"
"EL PINAR"
"EL CHAPARRAL"

I'LA DEHESA·
"LA DEHESA"
"LA SIERRA"

"EL PINAR"
"EL PINAR"
"EL VAL"
"PALADILLO
"PALADILLO
"EL PINAR"

"EL PINAR"
"EL PINAR"
"EL PINAR"
"PINAR ,DE LAS
"PINAR DE LAS
"P INAR DE LAS
"CASA VERDE"
"CASA VERDE"

0194

0.189

0.0.19

0.189

0.176

0.174

0191
0.192

0.181
0.181
0.182

0.0.18
0.0.18
0.189

0.181

0.175

0.170

0.180.
0.181

0176

0.11>7
0.0.11>
0.0.11>

0.0.12
0.0.13
0.0.14
0.149
0.0.15
0.0.15
0.11>5

0.0.23
0.0.23
0.242
0245
0.245
0.248

0.0.25
0025
0.0.25
0021
0.0.27
0.0.27
0.0.0.2
0.0.02

0.195
0.195
0.196
0.191>

.0191>
0.191>
0.191>
0.198
0.0.19

0.20.3
0.0.20.

• 0210
• C213A

0.218
0.0.21
0.0.21
0.223
0.223
0224
00.22
0022
0.022B
0.237
0.0.23
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3019 "SUR DEL RI0" MONTAUiAN PL. 300 100 100 450.000
3214 "CASA GOMEZ y OTR OS" MIRAVETE PO. 3.002 ,348 o 6.740.000
0037 "P INAR ALGAR BE" TERR lENTE PS, 311 510 510 5.300.000
0038 "LA DEHESILLA" TOR MON PL. 550 300 300 1.500.000
0040 "EL RODENO" TORMON P.PR. 955 800 800 3.000.000
0042 "EL PINAR " TORRES DE ALBARRACIN PS. 580 256 256 1.152.000
0043 "EL PINAR" TRAMACASTILLA PS. 463 250 250 1.250.000
0044 "EL REBOLLAR" VALLECILLO (EL> PL. 370 550 550 3.150.000

PS. 338 o
0045 "EL PINAR .. VEGUILLAS DE LA SIERRA PL, 285 150 150 750,000
0046 "EL PINAR" VILLAR DEL COlla PS, 300 235 235 1.527.500
0047 "EL REBOLLAR" VILLAR DEL COBO PS. 360 210 210 t .260.000

0054 "HOYA VELA" ALLEPUZ PS. 186 80 80 520.000
00'58 "P INAR HUECO" CAÑADA DE BENATANDUZ PL. 323 216 216 1.404.000

PS. 110 o
6501 "EL PRADO" CELLA PO. 571 465 o 3.720.000
6501 "EL PRADO" CELLA 2 PO. 978 791 o 5.537.000
6501 "EL PRADO" CELLA 3 PO. 807 526 o 3.156.000
0006 "MUELA MEDIANA" CIUD.Y COMUNI. ALBARRACIN 1 PL. 851 685 685 3.760,000

P.PR. 201 o
PS. 20 o

0006 "MUELA MEDIAt~A" C!UD, Y COMUNI. ALBARRACIN 2 P,PR. 416 463 463 1.850.000
PL. 51 o

0071 "MONEGRO' GUDAR PS. 500 260 260 2.002.000
0077 "SALADAR" MDtHEAGUDO DEL CASTILLO PS. 630 400 400 3.400.000
0007 "QRTEZUELO" CIUD, y CDMUNI. ALBARRACIN P. PR , 1. 416 1.100 1. 100 3.850.000
0083 "POZUELO Y CAiADIl.LA" VILLAROYA DE LOS PINARES PS. 1.042 320 320 1.600.000
0083 "POZUELO Y CA¡;¡ADILLA" VILLAROYA DE LOS PlNARES PS. 611 240 320 1.440.000
0008 "PATIO ARR IBA REY DON JAIME" CIUD, Y COMUNI, ALI<ARRACIN P.PR, 1.880 1.050 1.050 4.000.000
0009 "PUERTO DE BRONCHALES" ClUD. Y COMUNI. ALBARRACIN PS. 574 350 350 2.800.000
0009 "PUERl d DE BRONCHALES" CIUD, y CDMUNI . AL.BARR.ACIN PS. 300 225 225 1.800.000
0009 "PUERTO DE BRm~CHALES" CIUD,Y COMUNI • ALBARRACIN 3 PS. 307 300 300 3,1M10.000
0009 "PUERTO DE BRONCHALES" CIUD,y COHUNI . ALBARRACIN 4 PS. 574 220 220 1.320.000


